
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
www.ic-lamorra.edu. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Data e Prot. vedi segnature 
 

 Albo on line – Sito web 
Atti  

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO di un 
docente interno avente titolo ed in possesso delle competenze per formazione interna “Didattica e-learning 
innovativa, strumenti e metodologie didattiche specifiche per la didattica a distanza”. Decreto legge 18 17 marzo 
2020 - art. 120, comma 2, lett. c) Formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a 
distanza 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che seguito delle misure urgenti adottate per la gestione dell’emergenza epidemiologica derivante dal 
“coronavirus” COVID-19 si rende necessario fornire laboratori formativi per il personale docente, anche 
on line e a distanza, per creare lezioni virtuali per fare didattica a distanza; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione del Progetto;  

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera; 
VISTO il P.T.O.F d’Istituto 2019 2022 ed in particolare - Piano di formazione del personale; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 
TENUTO CONTO delle indicazioni Miur per le attività didattiche a distanza “emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus”; 
VISTO     il D.L.n.18 del 17 marzo 2020 “Cura Italia” art.120 lettera c;  
VISTO     il Decreto del MPI n.187 del 26 marzo 2020 di assegnazione delle risorse di cui al DL n.18/2020;  
VISTA       la Circolare del MPI n.562 del 28 marzo 2020;  
VISTA       la nota MPI di assegnazione delle risorse n.4527 del 3 aprile 2020;  
TENUTO CONTO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto 

a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria per 
formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza;  

VISTO       l’Avviso di selezione Prot.n. 2258 - 21/04/2020 - AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO di un docente 
interno avente titolo ed in possesso delle competenze per formazione interna “Didattica e-learning 
innovativa, strumenti e metodologie didattiche specifiche per la didattica a distanza”. Decreto legge 18 
17 marzo 2020 - art. 120, comma 2, lett. c) Formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche 
per la didattica a distanza 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


ACQUISITE agli Atti dell’Istituto le candidature pervenute entro il termine massimo e con le modalità stabilite 
dall’avviso di selezione Prot.n. 2258 del 21/04/2020 di cui l’oggetto 

 Prot. n. 2289 del 22/04/2020 Sig. “Omissis”  qualifica  – Assistente Amministrativo – T.D.  
 Prot. n. 2305 del 22/04/2020 Sig. “Omissis”  qualifica  – Docente interno – T.I.                       
TENUTO CONTO dell’art. 3 - Procedura di selezione - Avviso di selezione Prot.n. 2258 del 21/04/2020 di cui l’oggetto; 

TENUTO CONTO dell’istanze pervenute per il reclutamento di un docente interno di cui l’avviso Prot.n. 2258 del 
21/04/2020; 

RITENUTA valida la sola candidatura del Docente Interno a T.I.  Prot. n. 2305 del 22/04/2020; 
RITENUTO di non procedere alla nomina di una commissione interna per la valutazione dell’unica candidatura valida 

presentata; 
TENUTO CONTO dell’eccezionalità dell’emergenza e della tempestività con cui deve essere assegnato l’incarico. 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di La Morra la GRADUATORIA PROVVISORIA per 
IL RECLUTAMENTO di un docente interno avente titolo ed in possesso delle competenze per formazione interna 
“Didattica e-learning innovativa, strumenti e metodologie didattiche specifiche per la didattica a distanza”. 
Decreto legge 18 17 marzo 2020 - art. 120, comma 2, lett. c) Formare il personale scolastico sulle metodologie e le 
tecniche per la didattica a distanza 
 

1) Prof. Meli Roberto    punti 34 
 

La graduatoria provvisoria viene resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo on line del sito web dell’Istituto 
www.ic-lamorra.edu.it., con valore di notifica agli interessati. 
 
Avverso alla graduatoria provvisoria potrà essere presentato reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 
e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. 
 
Trascorso tale termine la graduatoria provvisoria diventerà definitiva e verrà resa pubblica mediante pubblicazione 
all’Albo on line sul sito web dell’Istituto www.ic-lamorra.edu.it. 
 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof. Stefano MACCHIA   

         Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
            il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I destinatari del presente atto dichiarano di aver preso visione della documentazione sulla privacy disponibile sul sito dell’istituzione scolastica, esprimono, 
laddove occorra, il consenso al trattamento dei propri dati personali, per i fini della presente procedura/incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (GDPR) e del D.L. 101/2018.  

http://www.ic-lamorra.edu.it/
http://www.ic-lamorra.edu.it/

		2020-05-06T14:36:55+0200
	Stefano Macchia




